
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

02.12.2014

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 2 грудня 2014 року N 1429

Про прийняття національних стандартів України, гармонізованих з

міжнародними нормативними документами, європейського стандарту як

національного стандарту України, затвердження національних стандартів

України, зміни до національного стандарту України, скасування національних

стандартів України та міждержавних стандартів в Україні

Відповідно до Законів України "Про стандартизацію", "Про стандарти, технічні регламенти та

процедури оцінки відповідності" та з урахуванням висновків за результатами експертизи

державного підприємства "Український науково-дослідний і навчальний центр проблем

стандартизації, сертифікації та якості" наказую:

1. Прийняти такі, що додаються, національні стандарти України, гармонізовані з міжнародними

нормативними документами, з набранням чинності з 01.05.2015:

ДСТУ IEC 61850-5:2014 Комунікаційні мережі та системи на підстанціях. Частина 5.

Технічні вимоги до функцій і моделей приладів

(IEC 61850-5:2003, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 1893:2014 Вироби вогнетривкі. Диференційний метод визначення

температури деформації під навантаженням за температури, що

зростає

(ISO 1893:2007, IDT)

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 4070-2000 (ИСО 1893-89))

ДСТУ ISO 2393:2014 Суміші гумові випробні. Готування, змішування та вулканізація.

Устатковання та методики



(ISO 2393:2008, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 4112:2014 Зернові та бобові. Вимірювання температури зерна, що

зберігається насипом

(ISO 4112:1990, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 6161:2014 Засоби індивідуального захисту очей. Фільтри та засоби захисту

очей від лазерного випромінювання

(ISO 6161:1981, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 6887-3:2014 Мікробіологія харчових продуктів та кормів для тварин.

Готування дослідних проб, вихідної суспензії та десятикратних

розведень для мікробіологічного дослідження. Частина 3.

Спеціальні правила готування риби та рибних продуктів

(ISO 6887-3:2003, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 7366:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Визначання вмісту 1-

моногліцеридів та вільного гліцерину

(ISO 7366:1987, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 7996:2014 Повітря атмосферне. Визначення масової концентрації оксидів

азоту. Метод хемілюмінесценції

(ISO 7996:1985, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 10203:2014 Руди залізні. Визначення кальцію полуменевим атомно-

абсорбційним спектрометричним методом

(ISO 10203:2006, IDT)

- На заміну ДСТУ ISO 10203:2003

ДСТУ ISO 10540-1:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Визначання вмісту фосфору.

Частина 1. Колориметричний метод

(ISO 10540-1:2003, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 10540-2:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Визначання вмісту фосфору.

Частина 2. Метод атомно-абсорбційної спектрометрії з

використанням графітової печі

(ISO 10540-2:2003, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 10540-3:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Визначання вмісту фосфору.

Частина 3. Метод використання оптичної емісійної спектроскопії

індуктивно зв'язаної плазми (ІЗП)



(ISO 10540-3:2002, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 11021:2014 Олії ефірні. Визначання вмісту води методом Карла Фішера

(ISO 11021:1999, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 11037:2014 Дослідження сенсорне. Настанови щодо оцінки кольору

продуктів

(ISO 11037:2011, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 11056:2014 Дослідження сенсорне. Методологія. Метод оцінювання значень

(ISO 11056:1999, IDT; ISO 11056:1999/Amd. 1:2013, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 11256:2014 Окатки залізорудні як сировина для шихти прямого

відновлювання. Метод визначення індексу конгломерації

(ISO 11256:2007, IDT)

- На заміну ДСТУ ISO 11256:2006

ДСТУ ISO 11815/IDF 157:2014 Молоко. Визначення дії сичужного ферменту на загальну

здатність зсідання коров'ячого молока

(ISO 11815/IDF 157:2007, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 13528:2014 Статистичні методи для застосування під час перевірки

професійного рівня за допомогою міжлабораторних порівнянь

(ISO 13528:2005, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 14377/IDF 168:2014 Молоко згущене консервоване. Визначення масової частки

олова методом атомно-абсорбційної спектрометрії із

застосуванням графітової печі

(ISO 14377/IDF 168:2002, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 14714:2014 Олії ефірні та ароматичні екстракти. Метод визначання вмісту

залишку бензолу

(ISO 14714:1998, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 15597:2014 Нафта та нафтопродукти. Метод визначання вмісту хлору та

брому рентгено-флуоресцентною спектрометрією з дисперсією

за довжиною хвилі

(ISO 15597:2001, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 15971:2014 Природний газ. Вимірювання властивостей. Теплота згоряння та



число Воббе

(ISO 15971:2008, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 16002:2014 Зерно хлібних злаків та бобові на зберіганні у зерносховищах.

Настанова щодо визначання зараженості зерна живими

безхребетними за допомогою пасток

(ISO 16002:2004, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 16035:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Метод визначення

галогенопохідних вуглеводнів із низькою точкою кипіння в

харчових оліях

(ISO 16035:2003, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 17932:2014 Олія пальмова. Метод визначення погіршення показника

знебарвлення і вмісту каротину

(ISO 17932:2011, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 18395:2014 Жири тваринні і рослинні та олії. Визначання вмісту

моноацилгліцеридів, діацилгліцеридів, триацилгліцеридів та

гліцерину методом високоефективної рідинної ексклюзивної

хроматографії (ВРЕХ)

(ISO 18395:2005, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 21587-3:2014 Вогнетриви алюмосилікатні. Хімічний аналіз (альтернативний

рентгенофлуоресцентному методу). Частина 3. Методи атомно-

емісійної спектрометрії з індуктивно-зв'язаною плазмою й

атомно-абсорбційної спектрометрії

(ISO 21587-3:2007, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO 21871:2014 Мікробіологія харчових продуктів та кормів для тварин.

Горизонтальний метод визначання малої кількості ймовірної

Bacillus cereus. Метод підраховування та виявляння

найімовірнішої кількості

(ISO 21871:2006, IDT)

- Вперше

ДСТУ ISO/TS 26844/IDF/RM

215:2014

Молоко та молочні продукти. Визначення антимікробних

залишків. Тест на дифузію в пробірці

(ISO/TS 26844/IDF/RM 215:2006, IDT)

- Вперше

ДСТУ-H ISO/TR 16142:2014 Медичні вироби. Настанова з вибору стандартів для

підтвердження визнаних основних принципів безпеки та



функціонування медичних виробів

(ISO/TR 16142:2006, IDT)

- Вперше.

2. Прийняти такий, що додається, європейський стандарт як національний стандарт України

методом підтвердження з набранням чинності з 01.05.2015:

ДСТУ EN ISO 9692-3:2014 Зварювання та споріднені процеси. Рекомендації щодо

підготовки зварних з'єднань. Частина 3. Дугове зварювання

алюмінію і алюмінієвих сплавів в інертному газі плавким і

вольфрамовим електродом

(EN ISO 9692-3:2001, IDT; A1:2003, IDT)

- Вперше.

3. Затвердити такі, що додаються, національні стандарти України з набранням чинності з

01.05.2015:

ДСТУ 2293:2014 Охорона праці. Терміни та визначення понять

- На заміну ДСТУ 2293-99

ДСТУ 7571:2014 Рухомий склад залізниць. Норми допустимого впливу на

залізничну колію шириною 1520 мм

- Вперше

ДСТУ 7572:2014 Машини картоплезбиральні. Загальні технічні вимоги

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 27310-87)

ДСТУ 7573:2014 Олія коріандрова. Технічні умови

- Вперше

ДСТУ 7574:2014 Олія ефірна з лепехи. Технічні умови

- Вперше

ДСТУ 7575:2014 Біоконцентрат із відходів перероблення лаванди. Технічні умови

- Вперше

ДСТУ 7576:2014 Полівінілхлорид суспензійний. Технічні вимоги

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 14332-78)

ДСТУ 7577:2014 Насіння олійне. Визначання вмісту олії методом екстракції в

апараті Сокслета

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 10857-64)

ДСТУ 7578:2014 Олії ефірні та продукти ефіроолійного виробництва. Метод

газохроматографічного аналізування



- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 14618.5-78 в частині ефірних олій)

ДСТУ 7579:2014 Олії ефірні та продукти ефіроолійного виробництва. Метод

визначання показника заломлення

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 14618.10-78 в частині ефірних олій)

ДСТУ 7580:2014 Олія ефірна із сосни. Технічні умови

- Вперше

ДСТУ 7581:2014 Олії. Ідентифікація модифікованим тестом Крисмера

- Вперше

ДСТУ 7582:2014 Олія ефірна м'яти котячої. Технічні умови

- Вперше

ДСТУ 7583:2014 Сировина ефіроолійна квітково-трав'яниста. Метод відбирання

проб

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 28605-90)

ДСТУ 7584:2014 Сировина ефіроолійна квітково-трав'яниста. Метод визначання

вологи

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 28606-90)

ДСТУ 7585:2014 Олії. Метод визначання ерукової кислоти

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 30089-93)

ДСТУ 7586:2014 Сировина ефіроолійна квітково-трав'яниста. Метод визначання

домішок

- Вперше

(зі скасуванням в Україні ГОСТ 28607-90).

4. Затвердити таку, що додається, зміну до національного стандарту України з набранням

чинності з 01.03.2015:

Зміна N 2  

ДСТУ 4141-2002/ГОСТ

26585-2003

Шини пневматичні великогабаритні і надвеликогабаритні для

позадорожніх кар'єрних автомобілів. Технічні умови.

5. Скасувати такі національні стандарти України з 01.05.2015:

ДСТУ 2293-99 Охорона праці. Терміни та визначення основних понять



ДСТУ ISO 10203:2003 Руди залізні. Визначення кальцію. Полуменевий атомно-

абсорбційний спектрометричний метод

ДСТУ ISO 11256:2006 Окатки залізорудні. Визначення спікання сировини для

переробки під час прямого відновлення в газовідновлювальних

процесах.

6. Скасувати такі міждержавні стандарти в Україні з 01.05.2015:

ГОСТ 4070-2000 (ИСО 1893-

89)

Изделия огнеупорные. Метод определения температуры

деформации под нагрузкой

ГОСТ 10857-64 Семена масличные. Методы определения масличности

ГОСТ 14332-78 Поливинилхлорид суспензионный. Технические условия

ГОСТ 14618.5-78 Масла эфирные, вещества душистые и полупродукты их

синтеза. Газохроматографический метод анализа (в частині

ефірних олій)

ГОСТ 14618.10-78 Масла эфирные, вещества душистые и полупродукты их

синтеза. Методы определения плотности и показатели

преломления (в частині ефірних олій)

ГОСТ 27310-87 Комбайны картофелеуборочные. Общие технические условия

ГОСТ 28605-90 Сырье эфиромасличное цветочно-травянистое. Методы отбора

проб

ГОСТ 28606-90 Сырье эфиромасличное цветочно-травянистое. Методы

определения влаги

ГОСТ 28607-90 Сырье эфиромасличное цветочно-травянистое. Методы

определения примесей

ГОСТ 30089-93 Масла растительные. Метод определения эруковой кислоты.

7. Департаменту технічного регулювання та метрології оприлюднити переліки національних

стандартів України, прийнятих та затверджених цим наказом, інформацію щодо затвердженої

зміни до національного стандарту України, переліки скасованих національних стандартів

України та міждержавних стандартів в Україні на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку

України.

8. Державному підприємству "Український науково-дослідний і навчальний центр проблем

стандартизації, сертифікації та якості":

опублікувати інформацію про прийняті та затверджені цим наказом національні стандарти

України, зміну до національного стандарту України, про скасовані національні стандарти

України і міждержавні стандарти в Україні, текст зміни до національного стандарту України та



підтверджувальне повідомлення в наступному номері щомісячного інформаційного покажчика

"Стандарти";

видати прийняті та затверджені цим наказом національні стандарти України не пізніше ніж за

90 днів до дня набрання ними чинності.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Веремія І. Г.

 

Виконувач обов'язків

Міністра економічного

розвитку і торгівлі України В. Пятницький


